PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG
CNPJ n.º 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000
Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

1

ATA DA SESSÃO DE CONTINUAÇÃO DA “FASE DE LANCES ”

 Aos 24 (Vinte e Quatro) dias do mês de Agosto do ano de 2017 (Dois Mil e Dezessete) às 8h30 (Oito
Horas e Trinta Minutos), na sala de Licitações do Município, situada na Praça da Bandeira, n.º 276, Centro, neste
Município de Cachoeira de Minas, Estado de Minas Gerais, reuniram-se sob a presidência da Sra. Edimara Ribeiro Faria
Monteiro, tendo como equipe de apoio: a Sra. Ângela Maria de Carvalho e a Sra. Lenisse de Fátima Faria e Fraga,
nomeadas regularmente pela Portaria Municipal n.º 3.414/17 de 02 (Dois) de Janeiro de 2017 (Dois Mil e Dezessete); para
proceder ao recebimento e a abertura dos envelopes de “proposta comercial” e “documentação para habilitação”, oriundos
ao Processo Licitatório n.º 127/17 – Pregão Presencial  n.º 059/17 através do Sistema de Registro de Preços – SRP,
visando à AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS E OUTRAS
ATIVIDADES RELACIONADAS AO SETOR DE OBRAS DO MUNICÍPIO. Este processo foi publicado no site Oficial do
Município.

 Iniciada a sessão com as portas devidamente abertas ao público pregoeira e sua equipe de apoio
verificaram que retornaram à sessão as empresas licitantes: DRAGASUL MINERACAO EIRELI - ME , inscrita no CNPJ n.º
01.573.082/0001-26, com sede na Rodovia JK, BR 459, S/N, KM 123, no bairro Ipanema, no Município de Santa Rita do
Sapucaí, Estado de Minas Gerais e representada pela Sra. Giovanna Pereira Vilela; LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO LTDA - ME , inscrita no CNPJ n.º 07.866.938/0001-38, com sede na Rua Assis Monteiro, n.º 121, Centro,
no Município de Itapeva, Estado de Minas Gerais e representada pelo Sr. Maykon Henrique Cardoso; e R F OLIVEIRA -
ME, inscrita no CNPJ n.º 26.075.010/0001-80, com sede na Rua Padre Sérgio, n.º 371, Centro, no Município de Cachoeira
de Minas, Estado de Minas Gerais e representada pelo Sr. Raymundo Francisco de Oliveira.

 Iniciada a fase de lances, chegou-se ao valor unitário registrado dos ITENS: 132 em R$ 37,00 (Trinta e
Sete Reais); 133 em R$ 40,00 (Quarenta Reais); 134 FRUSTRADO; 135 em R$ 2,40 (Dois Reais e Quarenta Centavos);
136 em R$ 6,00 (Seis Reais); 137 em R$ 24,60 (Vinte e Quatro Reais e Sessenta Centavos); 138 em R$ 35,00 (Trinta e
Cinco Reais); 139 em R$ 37,60 (Trinta e Sete Reais e Sessenta Centavos); 140 em R$ 29,40 (Vinte e Nove Reais e
Quarenta Centavos); 141 em R$ 51,90 (Cinquenta e Um Reais e Noventa Centavos); 142 em R$ 77,80 (Setenta e Sete
Reais e Oitenta Centavos); 143 em R$ 4,90 (Quatro Reais e Noventa Centavos); 144 em R$ 99,90 (Noventa e Nove Reais
e Noventa Centavos); 145 em R$ 65,00 (Sessenta e Cinco Reais); 146 em R$ 30,00 (Trinta Reais); 147 em R$ 28,00
(Vinte e Oito Reais); 148 em R$ 10,00 (Dez Reais); 149 em R$ 3,00 (Três Reais); 150 em R$ 9,90 (Nove Reais e Noventa
Centavos); 151 em R$ 24,00 (Vinte e Quatro Reais); 152 em R$ 2,20 (Dois Reais e Vinte Centavos); 153 em R$ 5,80
(Cinco Reais e Oitenta Centavos); 154 em R$ 4,00 (Quatro Reais); 155 em R$ 5,30 (Cinco Reais e Trinta Centavos); 156
em R$ 8,40 (Oito Reais e Quarenta Centavos); 157 em R$ 129,00 (Cento e Vinte e Nove Reais); 158 em R$ 1,20 (Um
Real e Vinte Centavos); 159 em R$ 1,30 (Um Real e Trinta Centavos); 160 em R$ 60,00 (Sessenta Reais); 161 em R$
60,00 (Sessenta Reais); 162 em R$ 7,90 (Sete Reais e Noventa Centavos); 163 em R$ 11,50 (Onze Reais e Cinquenta
Centavos); 164 em R$ 12,00 (Doze Reais); 165 em R$ 63,00 (Sessenta e Três Reais); 166 em R$ 110,00 (Cento e Dez
Reais); 167 em R$ 24,00 (Vinte e Quatro Reais); 168 em R$ 24,00 (Vinte e Quatro Reais); 169 em R$ 24,00 (Vinte e
Quatro Reais); 170 em R$ 26,30 (Vinte e Seis Reais e Trinta Centavos); 171 em R$ 24,50 (Vinte e Quatro Reais e
Cinquenta Centavos); 172 em R$ 30,00 (Trinta Reais); 173 em R$ 80,00 (Oitenta Reais); 174 em R$ 34,00 (Trinta e
Quatro Reais); 175 em R$ 6,90 (Seis Reais e Noventa Centavos); 176 em R$ 6,90 (Seis Reais e Noventa Centavos); 177
em R$ 6,90 (Seis Reais e Noventa Centavos); 178 em R$ 6,90 (Seis Reais e Noventa Centavos); 179 em R$ 6,90 (Seis
Reais e Noventa Centavos); 180 em R$ 0,70 (Setenta Centavos); 181 em R$ 1,00 (Um Real); 182 em R$ 41,50 (Quarenta
e Um Reais e Cinquenta Centavos); 183 em R$ 55,00 (Cinquenta e Cinco Reais); 184 em R$ 12,00 (Doze Reais); 185
SEM VENCEDOR; 186 em R$ 5,80 (Cinco Reais e Oitenta Centavos); 187 em R$ 6,40 (Seis Reais e Quarenta Centavos);
188 em R$ 3,50 (Três Reais e Cinquenta Centavos); 189 em R$ 0,99 (Noventa e Nove Centavos); 190 em R$ 1,00 (Um
Real); 191 em R$ 12,90 (Doze Reais e Noventa Centavos); 192 em R$ 3,00 (Três Reais); 193 em R$ 5,00 (Cinco Reais);
194 em R$ 153,00 (Cento e Cinquenta e Três Reais); 195 em R$ 2,90 (Dois Reais e Noventa Centavos); 196 em R$
12,00 (Doze Reais); 197 SEM VENCEDOR; 198 em R$ 75,00 (Setenta e Cinco Reais); 199 em R$ 130,00 (Cento e Trinta
Reais); 200 em R$ 26,00 (Vinte e Seis Reais); 201 em R$ 29,50 (Vinte e Nove Reais e Cinquenta Centavos); 202 em R$
75,00 (Setenta e Cinco Reais); 203 em R$ 26,00 (Vinte e Seis Reais); 204 em R$ 60,00 (Sessenta Reais); 205 em R$
44,00 (Quarenta e Quatro Reais); 206 em R$ 44,00 (Quarenta e Quatro Reais); 207 em R$ 33,00 (Trinta e Três Reais);

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG
CNPJ n.º 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000
Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

2

208 em R$ 34,90 (Trinta e Quatro Reais e Noventa Centavos); 209 em R$ 87,00 (Oitenta e Sete Reais); 210 em R$ 56,00
(Cinquenta e Seis Reais); 211 em R$ 56,00 (Cinquenta e Seis Reais); 212 em R$ 72,00 (Setenta e Dois Reais); 213 em
R$ 82,00 (Oitenta e Dois Reais); 214 em R$ 148,00 (Cento e Quarenta e Oito Reais); 215 em R$ 150,00 (Cento e
Cinquenta Reais); 216 em R$ 218,00 (Duzentos e Dezoito Reais); 217 em R$ 182,00 (Cento e Oitenta e Dois Reais); 218
em R$ 0,85 (Oitenta e Cinco Centavos); 219 em R$ 7,50 (Sete Reais e Cinquenta Centavos); 220 em R$ 0,20 (Vinte
Centavos); 221 em R$ 0,40 (Quarenta Centavos); 222 em R$ 6,50 (Seis Reais e Cinquenta Centavos); 223 em R$ 6,90
(Seis Reais e Noventa Centavos); 224 em R$ 217,00 (Duzentos e Dezessete Reais); 225 em R$ 96,00 (Noventa e Seis
Reais); 226 em R$ 16,00 (Dezesseis Reais); 227 FRUSTRADO; 228 FRUSTRADO; 229 em R$ 99,20 (Noventa e Nove
Reais e Vinte Centavos); 230 em R$ 99,20 (Noventa e Nove Reais e Vinte Centavos); 231 em R$ 19,90 (Dezenove Reais
e Noventa Centavos); 232 em R$ 19,90 (Dezenove Reais e Noventa Centavos); 233 em R$ 19,90 (Dezenove Reais e
Noventa Centavos); 234 em R$ 20,00 (Vinte Reais); 235 em R$ 20,90 (Vinte Reais e Noventa Centavos); 236 em R$
79,00 (Setenta e Nove Reais); 237 em R$ 6,00 (Seis Reais); 238 em R$ 6,00 (Seis Reais); 239 em R$ 6,00 (Seis Reais);
240 em R$ 6,00 (Seis Reais); 241 em R$ 6,00 (Seis Reais); 242 em R$ 4,90 (Quatro Reais e Noventa Centavos); 243 em
R$ 44,00 (Quarenta e Quatro Reais); 244 em R$ 17,50 (Dezessete Reais e Cinquenta Centavos); 245 em R$ 16,80
(Dezesseis Reais e Oitenta Centavos); 246 FRUSTRADO; 247 em R$ 7,90 (Sete Reais e Noventa Centavos); 248 em R$
6,00 (Seis Reais); 249 em R$ 9,40 (Nove Reais e Quarenta Centavos); 250 FRUTRADO; 251 em R$ 10,00 (Dez Reais);
252 em R$ 15,90 (Quinze Reais e Noventa Centavos); 253 em R$ 16,40 (Dezesseis Reais e Quarenta Centavos); 254
FRUSTRADO; 255 em R$ 105,00 (Cento e Cinco Reais); 256 em R$ 56,00 (Cinquenta e Seis Reais); 257 em R$ 40,00
(Quarenta Reais); 258 em R$ 40,00 (Quarenta Reais); 259 em R$ 26,00 (Vinte e Seis Reais); 260 em R$ 23,00 (Vinte e
Três Reais); 261 em R$ 98,00 (Noventa e Oito Reais); 262 em R$ 90,00 (Noventa Reais); 263 em R$ 9,90 (Nove Reais e
Noventa Centavos); 264 em R$ 164,00 (Cento e Sessenta e Quatro Reais); 265 em R$ 7,26 (Sete Reais e Vinte e Seis
Centavos); 266 em R$ 12,00 (Doze Reais); 267 FRUSTRADO; 268 FRUSTRADO; 269 FRUSTRADO; 270 em R$ 0,90
(Noventa Centavos); 271 em R$ 2,29 (Dois Reais e Vinte e Nove Centavos); 272 em R$ 399,00 (Trezentos e Noventa e
Nove Reais); 273 em R$ 2,00 (Dois Reais); 274 em R$ 2,50 (Dois Reais e Cinquenta Centavos); 275 em R$ 0,70 (Setenta
Centavos); 276 em R$ 0,87 (Oitenta e Sete Centavos); 277 em R$ 5,00 (Cinco Reais); 278 em R$ 7,00 (Sete Reais); 279
em R$ 8,00 (Oito Reais); 280 em R$ 71,00 (Setenta e Um Reais); 281 em R$ 89,90 (Oitenta e Nove Reais e Noventa
Centavos); 282 SEM VENCEDOR; 283 em R$ 195,00 (Cento e Noventa e Cinco Reais); 284 FRUSTRADO; 285
FRUSTRADO; 286 em R$ 11,90 (Onze Reais e Noventa Centavos); 287 em R$ 999,00 (Novecentos e Noventa e Nove
Reais); 288 em R$ 580,00 (Quinhentos e Oitenta Reais); 289 em R$ 750,00 (Setecentos e Cinquenta Reais); 290 em R$
880,00 (Oitocentos e Oitenta Reais); 291 em R$ 0,45 (Quarenta e Cinco Centavos); 292 em R$ 0,45 (Quarenta e Cinco
Centavos); 293 em R$ 0,25 (Vinte e Cinco Centavos); 294 em R$ 0,25 (Vinte e Cinco Centavos); 295 em R$ 0,25 (Vinte e
Cinco Centavos); 296 em R$ 17,50 (Dezessete Reais e Cinquenta Centavos); 297 em R$ 0,10 (Dez Centavos); 298 em
R$ 1,25 (Um Real e Vinte e Cinco Centavos); 299 em R$ 0,50 (Cinquenta Centavos); 300 em R$ 4,50 (Quatro Reais e
Cinquenta Centavos); 301 em R$ 322,00 (Trezentos e Vinte e Dois Reais); 302 em R$ 420,00 (Quatrocentos e Vinte
Reais); 303 em R$ 2,15 (Dois Reais e Quinze Centavos); 304 em R$ 1,00 (Um Real); 305 em R$ 2,60 (Dois Reais e
Sessenta Centavos); 306 em R$ 3,30 (Três Reais e Trinta Centavos); 307 em R$ 2,00 (Dois Reais); 308 em R$ 2,00 (Dois
Reais); 309 FRUSTRADO; 310 FRUSTRADO; 311 em R$ 9,00 (Nove Reais); 312 em R$ 4,30 (Quatro Reais e Trinta
Centavos); 313 em R$ 2,20 (Dois Reais e Vinte Centavos); 314 em R$ 255,00 (Duzentos e Cinquenta e Cinco Reais); 315
em R$ 220,00 (Duzentos e Vinte Reais); 316 em R$ 2.469,90 (Dois Mil, Quatrocentos Sessenta e Nove Reais e Noventa
Centavos); 317 em R$ 86,00 (Oitenta e Seis Reais); 318 em R$ 86,00 (Oitenta e Seis Reais); 319 em R$ 180,00 (Cento e
Oitenta Reais); 320 em R$ 154,00 (Cento e Cinquenta e Quatro Reais); 321 em R$ 66,00 (Sessenta e Seis Reais); 322
em R$ 180,00 (Cento e Oitenta Reais); 323 em R$ 225,00 (Duzentos e Vinte e Cinco Reais); 324 em R$ 60,00 (Sessenta
Reais); 325 em R$ 80,00 (Oitenta Reais); 326 em R$ 8,90 (Oito Reais e Noventa Centavos); 327 FRUSTRADO; 328 em
R$ 16,50 (Dezesseis Reais e Cinquenta Centavos); 329 em R$ 124,00 (Cento e Vinte e Quatro Reais); 330 em R$ 90,00
(Noventa Reais); 331 em R$ 17,00 (Dezessete Reais); 332 em R$ 19,00 (Dezenove Reais); 333 em R$ 22,00 (Vinte e
Dois Reais); 334 em R$ 21,90 (Vinte e Um Reais e Noventa Centavos); 335 SEM VENCEDOR; 336 em R$ 0,10 (Dez
Centavos); 337 em R$ 0,30 (Trinta Centavos); 338 em R$ 12,00 (Doze Reais); 339 em R$ 2.276,00 (Dois Mil, Duzentos e
Setenta e Seis Reais); 340 em R$ 40,00 (Quarenta Reais); 341 em R$ 14,00 (Quatorze Reais); 342 em R$ 19,20
(Dezenove Reais e Vinte Centavos); 343 em R$ 83,00 (Oitenta e Três Reais); 344 em R$ 27,00 (Vinte e Sete Reais); 345
em R$ 27,00 (Vinte e Sete Reais); 346 em R$ 0,77 (Setenta e Sete Centavos); 347 em R$ 1,60 (Um Real e Sessenta
Centavos); 348 FRUSTRADO; 349 em R$ 0,43 (Quarenta e Três Centavos); 350 em R$ 3,00 (Três Reais); 351 em R$
30,00 (Trinta Reais); 352 em R$ 30,40 (Trinta Reais e Quarenta Centavos); 353 em R$ 33,00 (Trinta e Três Reais); 354

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG
CNPJ n.º 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000
Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

3

em R$ 8,00 (Oito Reais); 355 em R$ 8,00 (Oito Reais); 356 em R$ 5,80 (Cinco Reais e Oitenta Centavos); 357 em R$
78,00 (Setenta e Oito Reais); 358 em R$ 170,00 (Cento e Setenta Reais); 359 em R$ 1,15 (Um Real e Quinze Centavos);
360 em R$ 2,50 (Dois Reais e Cinquenta Centavos); 361 em R$ 4,00 (Quatro Reais); 362 em R$ 5,70 (Cinco Reais e
Setenta Centavos); 363 em R$ 6,30 (Seis Reais e Trinta Centavos); 364 em R$ 9,00 (Nove Reais); 365 em R$ 17,00
(Dezessete Reais); 366 em R$ 0,52 (Cinquenta e Dois Centavos); 367 em R$ 0,59 (Cinquenta e Nove Centavos); 368 em
R$ 208,90 (Duzentos e Oito Reais e Noventa Centavos); 369 em R$ 90,00 (Noventa Reais); 370 em R$ 120,00 (Cento e
Vinte Reais); 371 em R$ 340,00 (Trezentos e Quarenta Reais); 372 em R$ 90,00 (Noventa Reais); 373 em R$ 4,32
(Quatro Reais e Trinta e Dois Centavos); 374 em R$ 69,90 (Sessenta e Nove Reais e Noventa Centavos); 375 em R$
375,00 (Trezentos e Setenta e Cinco Reais); 376 em R$ 164,00 (Cento e Sessenta e Quatro Reais); 377 em R$ 12,50
(Doze Reais e Cinquenta Centavos); 378 em R$ 4,00 (Quatro Reais); 379 em R$ 38,00 (Trinta e Oito Reais); 380 em R$
40,00 (Quarenta Reais); 381 em R$ 85,00 (Oitenta e Cinco Reais); 382 em R$ 45,00 (Quarenta e Cinco Reais); 383 em
R$ 45,00 (Quarenta e Cinco Reais); 384 em R$ 15,00 (Quinze Reais); 385 em R$ 12,00 (Doze Reais); 386 em R$ 12,00
(Doze Reais); 387 em R$ 12,00 (Doze Reais); 388 em R$ 22,00 (Vinte e Dois Reais); 389 em R$ 26,00 (Vinte e Seis
Reais); 390 em R$ 26,00 (Vinte e Seis Reais); 391 em R$ 15,50 (Quinze Reais e Cinquenta Centavos); 392 em R$ 57,00
(Cinquenta e Sete Reais); 393 em R$ 30,90 (Trinta Reais e Noventa Centavos); 394 em R$ 57,00 (Cinquenta e Sete
Reais); 395 FRUSTRADO; 396 FRUSTRADO; 402 em R$ 74,90 (Setenta e Quatro Reais e Noventa Centavos); 403 em
R$ 9,90 (Nove Reais e Noventa Centavos); 404 em R$ 29,90 (Vinte e Nove Reais e Noventa Centavos); 405 em R$ 4,50
(Quatro Reais e Cinquenta Centavos); 406 em R$ 4,50 (Quatro Reais e Cinquenta Centavos); 407 em R$ 120,00
(Duzentos e Vinte Reais); 408 em R$ 290,00 (Duzentos e Noventa Reais); 409 em R$ 6,90 (Seis Reais e Noventa
Centavos); 410 em R$ 10,20 (Dez Reais e Vinte Centavos); 411 em R$ 146,00 (Cento e Quarenta e Seis Reais); 412 em
R$ 298,00 (Duzentos e Noventa e Oito Reais); 413 em R$ 300,00 (Trezentos Reais); 414 em R$ 55,00 (Cinquenta e
Cinco Reais); 415 em R$ 67,50 (Sessenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos); 416 em R$ 229,00 (Duzentos e Vinte e
Nove Reais); 417 em R$ 190,00 (Cento e Noventa Reais); 418 em R$ 290,00 (Duzentos e Noventa Reais); 419 em R$
239,00 (Duzentos e Trinta e Nove Reais); 420 em R$ 550,00 (Quinhentos e Cinquenta Reais); 421 em R$ 364,00
(Trezentos e Sessenta e Quatro Reais); 422 em R$ 0,42 (Quarenta e Dois Centavos); 423 em R$ 6,00 (Seis Reais); 424
em R$ 3,60 (Três Reais e Sessenta Centavos); 425 em R$ 8,00 (Oito Reais); 426 em R$ 34,00 (Trinta e Quatro Reais);
427 FRUSTRADO; 428 FRUSTRADO; 429 em R$ 20,00 (Vinte Reais); e 430 em R$ 19,50 (Dezenove Reais e Cinquenta
Centavos).

 Os ITENS 134, 227, 228, 246, 250, 254, 267, 268, 269, 284, 285, 309, 310, 327, 348, 395, 396, 427 e
428 ficaram considerados FRUSTRADOS, pois as empresas participantes não ofertaram valores para estes itens.

 Os ITENS 185, 197 e 282 ficaram considerados SEM VENCEDOR, pois os valores ofertados para os
itens encontravam-se acima dos orçamentos prévios.

 Nos ITENS 202, 204, 351, 352, 429 e 430 a empresa LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA
CONSTRUÇÃO LTDA-ME ficou desclassificada por cotar produtos que não atendiam ao exigido em Edital.

 No ITEM 252 a empresa R F OLIVEIRA - ME  pediu desclassificação de sua proposta por ter cotado o
produto de forma equivocada, ou seja, cotou valor em “metro” e foi solicitado em Edital “unidade de 2m”.

 O ITEM 335 ficou considerado SEM VENCEDOR, pois segundo os licitantes presentes não existe
produto no mercado que atenda as descrições solicitadas em Edital.

 No ITEM 373 a empresa R F OLIVEIRA - ME  pediu desclassificação de sua proposta por ter cotado o
produto de forma equivocada, ou seja, cotou com medidas inferiores ao solicitado em Edital.

 Conforme solicitado na Ata da sessão realizada no dia 23 (Vinte e Três) de Agosto de 2017 (Dois Mil e
Dezessete) para apresentação de amostras ou catálogos, a empresa DRAGASUL MINERACAO EIRELI - ME  apresentou
catálogo dos ITENS 047, 050, 051, 084, 100, 104 e 109; a empresa R F OLIVEIRA - ME apresentou amostra dos ITENS
024, 070, 071, 072 e 073, e apresentou catálogo dos ITENS 052, 085 e 086; e a empresa LEMBRA DE MIM MATERIAIS
PARA CONSTRUCAO LTDA - ME apresentou catálogo dos ITENS 087, 103 e 108. O encarregado dos serviços de obras

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG
CNPJ n.º 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000
Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

4

participante analisou as amostras e os catálogos apresentados verificando a aceitabilidade de todos os itens citados
anteriormente.

 Na oportunidade, ficam convocadas as empresas para apresentação de amostras ou catálogo no prazo
máximo de 02 (Dois) dias úteis, ou seja, até às 16h (Dezesseis Horas) do dia 28 (Vinte e Oito) de Agosto de 2017. As
amostras deverão ser entregues no Paço Municipal, situado na Praça da Bandeira, n.º 276, Centro. A empresa
DRAGASUL MINERACAO EIRELI - ME  para apresentação de catálogo dos ITENS 150, 225, 231, 232, 233, 235, 237,
238, 239, 240, 241 e 339; a empresa R F OLIVEIRA - ME  para apresentação de amostra dos ITENS 160, 161, 182 e 320,
e apresentar catálogo do ITEM 229; e a empresa LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - ME  para
apresentação de amostra dos ITENS 171 e 173.

 Estiveram presentes até o final da sessão: o Sr. Carlos Bento Vieira, encarregado dos serviços de
obras; os representantes das empresas DRAGASUL MINERACAO EIRELI - ME , LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO LTDA - ME e R F OLIVEIRA - ME ; pregoeira e sua equipe de apoio, citados no início desta ata.

 Nada mais havendo a tratar foi lavrada a presente ata que, lida e achada conforme, vai assinada por
todos.

 Cachoeira de Minas, 24 (Vinte e Quatro) de Agosto de 2017 (Dois Mil e Dezessete), as 16h10
(Dezesseis Horas e Dez Minutos).

________________________________
Sra. Edimara Ribeiro Faria Monteiro

Pregoeira

________________________________
Sra. Ângela Maria de Carvalho
Membro da Equipe de Apoio

________________________________
Sra. Lenisse de Fátima Faria e Fraga

Membro da Equipe de Apoio

________________________________
Sr. Carlos Bento Vieira

Servidor Geral do Setor de Obras

_______________________________
Sra. Giovanna Pereira Vilela

Licitante participante

_______________________________
Sr. Maykon Henrique Cardoso

Licitante participante

_______________________________
Sr. Raymundo Francisco de Oliveira

Licitante participante